5° Summus Pontifex jurisdictionem proprie dictam habet in schismaticos et etiam in hæreticos ; tanquam enim B. Petri successor habet auctoritatem in eos omnes qui ad Christum pertinent : at omnes qui valide baptizati sunt, licet rebelles, ad Christum pertinent, sicut cives contra principem conjurati nihilominus sunt ejus subditi, et milites profugi a duce suo legitime puniuntur.

SECTIO SECUNDA. — De potestate edendi fidei decreta et condendi leges quæ cunctos obligent Christianos.

PROPOSITIO.

*Summus Pontifex, ratione sui primatus, habet potestatem edendi fidei decreta et condendi leges quæ cunctos obligent Christianos.*

*Prob.* Hoc admittendum est quod ex ipso primatu ne-

cessario deducitur, quod praxi Ecclesiae et rationibus theologis certissime constat. Atqui, etc.

1° *Ex ipso primatu* necessario deducitur. Romanus enim pontifex, ut expressis verbis dicit concilium Florentinum, est totius Ecclesiae caput, omnium Christianorum pater et doctor, ipsique in B. Petro plena a Christo tradita est potestas pascendi, regendi ac gubernandi Ecclesiam universalem. Porro haec omnia vana essent et sine sensu, nisi Romanus pontifex haberet potestatem edendi fidei decreta et condendi leges quae omnes obligent Christianos, etc. Haec etiam probantur ex verbis Christi, apud Matth. xviii, et apud Joan. xxi, 15. Ergo 1°.

2° *Praxi Ecclesiae.* Nam in omnibus retro saeculis summi Pontifices tulerunt fidei decreta et condiderunt leges quae ad omnes Christi fideles spectarent et eos obligarent. Inter multa alia, citari possunt exempla S. Victoris in causa Paschatis, S. Stephani in causa baptismi ab haereticis collati, S. Damasi in causa Macedonii, S. Siricii in causa Joviniani, S. Innocentii I, S. Zosimi, S. Bonifacii, S. Coelestini I et S. Sixti III in causa Pelagianorum, ejusdem S. Coelestini in causa Nestorii, S. Leonis Magni in causa Eutychetis, etc. Ergo 2°.

3° *Rationibus theologis,* tum quoad fidei decreta, tum quoad leges. 1° *Quoad fidei decreta.* Summus Pontifex, in quantum est totius Ecclesiae caput, specialem habet curam errores abigendi aut praevendendi, fideles docendi et deposito revelationis invigilandi: atqui certe haec praestare non posset, si proprie dictam non haberet potestatem edendi decreta quae omnes obligarent. Praeterea, ut varii errores undique nascentes sufficienter reprimantur, et vera Christi doctrina integra semper custodiatur, universalis et permanens existat necesse est auctoritas quae continuo invigilet, episcopos fidei iudices moneat, aut saltem in unum eos jugiter devinciat: porro talis auctoritas est necessario auctoritas summi Pontificis, siquidem concilium generale frequenter coadunari non potest: ergo.